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Protokół Nr XXXI/2021 

z XXXI sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 20 grudnia 2021 roku 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 20 grudnia 2021 r. o godzinie 1400 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy 

Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj 

– Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy, przedstawicieli z Powiatu 

Leszczyńskiego Pana Jana Szkudlarczyka - Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego wraz z Panią 

Ireną Grobelną - Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Leszczyńskiego, Panią Magdalenę Nawrot-Mitręgę - 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz obecnych sołtysów         (listy obecności 

stanowią zał. nr 1- 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są 

nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. 

Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. Zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co 

do przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan 

Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022.  

(druk nr 244) 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 

2022- 2025. (druk nr 245) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2021. (druk 

nr 246) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo 

na lata 2021-2025 (druk nr 247) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty 

dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez orgaznizacje 

pozarządowe. (druk nr 248) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 

2022. (druk nr 249) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającymi na terenie gminy Krzemieniewo. (druk nr 250) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo na 

rok szkolny 2021/2022 (druk nr 251) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2022 roku. (druk nr 252) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022.  

(druk nr 253) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 526/8 i 528/4, położonych w miejscowości 

Krzemieniewo przy ul. Dworcowej, gmina Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku 

graficznym. (druk nr 254) 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski i komunikaty. 

18. Zakończenie 
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Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XXX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany 

wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie dwukrotnie ze względu na 

błąd w systemie. W pierwszym głosowaniu nie wszyscy radni mieli możliwość potwierdzić swój głos na 

narzędziu do głosowania. Po naprawieniu błędu ponownie poddano protokół pod głosowanie.  

W drugim głosowaniu, głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXX/2021 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXX/2021 z dnia 22 listopada 2021 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona 

prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 23 listopada 2021 roku do 19 grudnia 

2021 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Każdy ze slajdów został krótko 

omówiony. 

Prezentacja została podzielona na cztery tematy: 1. Finanse, 2. Inwestycje, 3. Kultura, 4. Sprawy różne,  

5. Ważne tematy. Rozpoczęto od omówienia kwestii finansowych. Wójt rozpoczął od informacji odnośnie 

dofinansowania do budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mierzejewo, Oporowo             i 

Oporówko. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 290 tysięcy złotych. Całkowita kwota 

dofinansowania wyniosła ponad 3 miliony złotych. Kwota dofinansowania jest ostatnią transzą,        

która wpłynęła na gminne konto. Wójt nadmienił, że otrzymano pełną kwotę dofinansowania zgodnie    z 

umową, wyjaśniając jednocześnie, że oznacza to, iż nie było żadnych korekt finansowych. Poinformowano 

również, że otrzymano dofinansowanie na budowę Pumptracka w miejscowości Krzemieniewo, w 

wysokości ponad 86 tysięcy złotych. Inwestycja powinna zostać zakończona  

w pierwszej połowie 2022 roku. Pumptrack ma powstać przy skate-parku. Następnie Wójt przeszedł  

do kolejnego tematu sprawozdania. Wójt przypomniał, że rozpoczęły się prace związane z przebudową  

ul. Zielonej w Krzemieniewie. Następnie poinformował o planowanym zakresie prac. Dodał, że w ramach 

tej inwestycji zostanie wykonany również mały fragment kanalizacji sanitarnej, w raz z kanalizacją 

deszczową. Poinformował o materiale, z którego zostanie wykonana droga. . Inwestycja powinna się 

zakończyć z końcem października 2022 roku. Kolejno Wójt poinformował, że zakończyły się prace budowy 

chodnika w Garzynie przy ul. Ogrodowej do Os. Słonecznego. Przedsięwzięcie realizowane z funduszu 
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sołeckiego przy wsparciu środków własnych gminy. Wójt nadmienił, że dobiegły końca, również prace 

związane z remontem chodnika w Brylewie. Inwestycja podzielona została na dwa etapy. Pierwszy etap 

został zrealizowany. Wójt dodał, że inwestycja ta była potrzebna, ze względu na bardzo zły stan techniczny 

chodnika. Kolejno przedstawił inwestycję polegającej na remoncie drogi dojazdowej do Gminnego Centrum 

Kultury i Przedszkola w Krzemieniewie, uznając inwestycję również za konieczną. Wójt został 

poinformowany o problemach technicznych, w związku z czym na chwilę przerwał swoją wypowiedź. 

Następnie wrócił do omówienia sprawozdania międzysesyjnego. Wójt przedstawił kolejną inwestycję, tj. 

modernizacja oświetlenia ulicznego w Pawłowicach. W związku z tą inwestycją udało się wymienić oprawy 

sodowe na oprawy typu LED. W sumie wymieniono 64 oprawy. Wartość inwestycji to ponad 80 tysięcy 

złotych. Wójt wyraził nadzieję, że w przyszłym roku realizacja tej inwestycji się zakończy, a także 

modernizacja oświetlenia na terenie całej gminy. Inwestycja związana z modernizacją oświetlenia na terenie 

całej gminy ma zostać zrealizowana przy pomocy Programu "Polski  Ład”.  Wójt poinformował również, 

że dobiegają końca prace z budową placów zabaw w miejscowości Kociugi i Lubonia. Dodatkowo zostały 

doposażone place zabaw w miejscowości Pawłowice i Oporówko. Wójt wyraził zdanie, że tego typu 

inwestycje zachęcą mieszkańców do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Po zakończeniu 

tematu inwestycji, Wójt przeszedł do tematu kultura. Nadmienił, że w miesiącu grudniu zostały 

zorganizowane mikołajki w niektórych miejscowościach z terenu gminy. Wyświetlony slajd przedstawiał 

wydarzenia z miejscowości Mierzejewo, Garzyn i Oporówko. Wójt wyraził podziw i zwrócił uwagę na 

ogromne zaangażowanie radnych oraz Sołtysa z miejscowości Garzyn, którzy zorganizowali niesamowite 

wydarzenie mikołajkowe. Wójt pogratulował pomysłu oraz podziękował za jego realizację. Wójt zwrócił 

swoją uwagę na miejscowość Mierzejewo, w której została zorganizowana "żywa szopka betlejemska", 

przez Stowarzyszenie Aktywne Mierzejewo. W miejscowości Oporówko, Mikołaj rozdawał słodycze 

najmłodszym, i jednocześnie przygotował aktywne gry i zabawy. Na terenie gminy 6 grudnia miało miejsce 

wydarzenie pn. "Partnerska choinka", podczas którego mieszkańcy i nie tylko mogą ozdobić choinkę stojącą 

przed Urzędem Gminy. Wydarzenie cieszyło się licznym udziałem ze strony mieszkańców. Podczas 

wydarzenia Mikołaj zorganizował aktywną rozrywkę dla najmłodszych, a także rozdawał słodycze. W sali 

Gminnego Centrum Kultury w Garzynie w dniu 1 grudnia, obchodzono dzień wolontariusza, podczas 

którego złożono wszystkim wolontariuszom działającym na terenie gminy podziękowania, za swoje 

zaangażowanie. Na nowo wyremontowanej scenie przy Gminnym Centrum Kultury w Krzemieniewie, w 

dniu 19.12.2021 odbyło się "Świąteczne Spotkanie z Gwiazdorem". Podczas tego wydarzenia, oprócz 

wizyty Mikołaja, został rozstrzygnięty konkurs na najpiękniej wykonaną szopkę betlejemską. Do konkursu 

przystąpiło 18 uczestników. Dodatkowo, uczniowie ze szkoły podstawowej w Drobninie, dały swój występ. 

W dalszej części swojego wystąpienia Wójt przeszedł do kolejnego tematu. Poinformowano radnych, iż 

9.12.2021 r., została zorganizowana kolacja wigilijna dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób 
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samotnych. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Panią Magdalenę Nawrot-Mitregę - Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie oraz przez Panią Monikę Glapiak - Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury. Osoby uczestniczące w wydarzeniu otrzymały prezenty oraz miały okazję 

zobaczyć występ zorganizowany przez dzieci ze szkoły podstawowej z Garzyna. Następnie poinformował 

radnych, że zostało rozstrzygnięte zapytanie ofertowe na zakup paliwa. Z dwóch firm działających na 

terenie gminy, tylko jedna złożyła swoją ofertę, tj. Firma MAT-OIL. Wójt poinformował, że ta firma 

zaproponowała upust w wysokości 1,5% od ceny z tablicy. Na sam koniec sprawozdania Wójt przeszedł do 

omówienia ostatniego tematu. Ważne tematy objęły swym zakresem informację dotyczącą programu 

"czyste powietrze". Program realizowany na terenie gminy od maja.  

W związku z tym programem zostało podpisane porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W urzędzie Gminy znajdują się osoby, które pomagają w 

wypełnianiu wniosków i udzielają niezbędnych informacji w związku z programem. Wójt poinformował o 

wnioskach, które wpłynęły do Urzędu. Wójt zachęcił do korzystania z programu i z pomocy, którą znajdą 

w Urzędzie Gminy. Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne.  

W związku z problemami technicznymi związanymi z dźwiękiem i obrazem, Przewodniczący został 

poproszony o przerwę w obradach, w celu zgłoszenia problemu. Przewodniczący wyraził zgodę i ogłosił 10 

minut przerwy. Przerwa się przedłużyła o kolejne 5 minut 14:20-14:35. 

Po przerwie Przewodniczący przeszedł do następnego punktu posiedzenia. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poinformował, że nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony 

Radnych, w związku z czym przechodzi się do kolejnego punktu obrad. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022.  

(druk nr 244) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Została wyświetlona prezentacja dotycząca budżetu na rok 2022. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Wójt omówił każdy ze slajdów. Wójt 

nadmienił, że projekt budżetu na rok 2022 był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia wszystkich 

komisji Rady Gminy Krzemieniewo. Wójt po przedstawieniu sum znajdujących się na slajdach, zauważył, 

iż budżet się równoważy. Kolejno zostały wymienione najważniejsze źródła dochodów. Poinformował, że 

dołoży się również wszelkich starań by pozyskać środki zewnętrzne. Kolejno zostały przedstawione 

najważniejsze wydatki 2022 roku według działów. Przedstawiono również wydatki majątkowe i wydatki 

majątkowe w związku z realizacją programu "Polski Ład". Radni zostali zapoznani z zadłużeniem gminy.  
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Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. Pani Skarbnik rozpoczęła od 

przedstawienia Uchwały Nr SO-12/0952/118/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Krzemieniewo na 2022 rok. Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Przedstawiono 

skład orzekający oraz podstawę prawną wyznaczającą ten skład. Następnie przytoczono podstawę prawną 

na podstawie, której został wyrażona opinia pozytywna z uwagami o przedstawionym projekcie budżetu 

na rok 2022. Odczytano najważniejsze fragmenty z uzasadnienia oraz przytoczono uchybienia występujące 

w projekcie. Po odczytaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Pani Skarbnik przedstawiła radnym 

autopoprawki zaproponowane przez Wójta do projektu uchwały budżetowej, które uwzględniają uchybienia 

występujące w projekcie, na które zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa. Autopoprawki zostały 

odczytane. Dokument zawierający autopoprawki stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia oddał głos Przewodniczącym poszczególnych komisji w celu 

wyrażenia opinii o projekcie. Każdy z Przewodniczących poszczególnych komisji wyraził w imieniu 

wszystkich członków komisji opinię pozytywną o projekcie. 

Po wysłuchaniu wszystkich opinii odnośnie projektu budżetu, Przewodniczący poinformował, że nie 

wpłynęły propozycje odnośnie projektu budżetu. Kolejno otworzył dyskusję dotyczącą przedstawionego 

projektu budżetu. Zaprosił do zabrania głosu. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. Przewodniczący dodał, że 

radni uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu komisji poświęconemu budżetowi na rok 2022, podczas 

którego wszelkie wątpliwości zostały rozwiane. Na tym zamknął dyskusję. Po zamknięciu dyskusji 

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem autopoprawek do projektu budżetu. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem autopoprawek do projektu budżetu głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Po przyjęciu autopoprawek Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/244/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik 

nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Krzemieniewo na lata 
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2022-2025. (druk nr 245) 

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik. Pani Skarbnik rozpoczęła od odczytania Uchwały            Nr 

SO-12/0957/118/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia      7 

grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2022-2025. Dokument stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Kolejno 

skupiono się na treści dokumentu. Odczytano najważniejsze elementy. Przytoczono podstawę prawną na 

podstawie, której został wyrażona opinia pozytywna z uwagami o przedstawionym projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2022-2025. Odczytano najważniejsze fragmenty z uzasadnienia występujące 

w projekcie. Nawiązując do zapisu z uchwały RIO, tj. odnośnie wyboru okresu stosowanego do wyliczenia 

relacji zgodnie z art. 7. ust 1 ustawy o finansach publicznych, poinformowano wszystkich, że Wójt 

Zarządzeniem Nr 0050/41/2021 z dnia 17 grudnia 2021 przyjął okres 7 lat. Treść zarządzenia została 

odczytana. Pani Skarbnik nadmieniła, że okres 7 lat jest okresem bezpieczniejszym. Zarządzenie stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Następnie przytoczono uchybienia występujące w projekcie.  W 

związku z uchybieniami Pani Skarbnik przedstawiła radnym autopoprawki zaproponowane przez Wójta do 

projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2022-2025, które 

uwzględniają uchybienia występujące w projekcie, na które zwróciła uwagę Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Autopoprawki zostały odczytane. Dokument zawierający autopoprawki stanowi   

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik, a następnie 

otworzył dyskusję nad projektem. Nikt nie zabrał głosu w związku z czym dyskusja została zamknięta.  W 

dalszej części Przewodniczący zarządził głosownie nad projektem uchwały wraz z zaproponowanymi 

autopoprawkami.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Nr XXXI/245/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2025 wraz autopoprawkami została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczące nadmienił, że po punkcie 6 posiedzenia została zaplanowana przerwa, w związku z czym 

zarządził przerwę, po której wróci się do roku 2021, a przy okazji technicy sprawdzą, czy wszystko jest w 

porządku. Przerwa od 15:11-15:21. 
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Po przerwie Przewodniczący przeszedł do punktu kolejnego. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2021 

(druk nr 246) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik powiedziała, że chciałaby prosić radnych o dokonanie zmian w budżecie roku 2021. W 

pierwszej kolejności wymieniła propozycję zmian wskazując na kwotę oraz cel. Zaproponowano zmiany w 

po stronie dochodów i jak i wydatków. Następnie odczytano projekt uchwały. Przewodniczący zapytał, czy 

radni mają pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/246/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021 została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo 

na lata 2021- 2025. (druk nr 247) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała 

numer projektu uchwały oraz podała jego podstawę prawną. Poinformowano radnych, że w tym projekcie 

uchwały prosi się o dokonanie zmian w zakresie roku 2021, tj. jak w zał. nr 1 do projektu uchwały dodając, 

że na każdej sesji po uchwaleniu zmian do budżetu wnosi się o dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w celu uzyskania spójności. Następnie przedstawiła propozycję zmian w załączniku nr 2, 

wskazując na przedsięwzięcie oraz kwotę.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały, 

jednocześnie dodając, że Radni otrzymali projekt wraz załącznikami odpowiednio wcześniej w związku z 

czym mieli okazję zapoznania się z jego treścią. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/247/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2021-2025 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 14. do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty 

dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe. 

(druk nr 248) 

Przewodniczący poprosił Panią Magdalenę Nawrot-Mitregę - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzemieniewie o przedstawienie projektu uchwały. Pani Kierownik wyjaśniła, że przyjęcie 

przedmiotowej uchwały jest bardzo ważne, gdyż pozwoli ona gminie dofinansować możliwość podjęcia 

pewnej formy zatrudnienia w Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie. Odczytano projekt uchwały,  

a następnie uzasadnienie do projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/248/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, 

sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 

Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2022. 

(druk nr 249) 

Przewodniczący poprosił Panią Magdalenę Nawrot-Mitregę - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzemieniewie o przedstawienie projektu uchwały. Pani Kierownik odczytała projekt 

uchwały, a następnie uzasadnienie. Zrezygnowano z odczytywania samego programu, gdyż radni byli z nim 

zapoznani.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/249/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającymi na terenie gminy Krzemieniewo. (druk nr 250) 

Przewodniczący oddał głos Pani Katarzynie Spychaj - Sekretarz Gminy Krzemieniewo. Odczytano projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu 

uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, przypominając jednocześnie, że w głosowaniu 

nie biorą udziału radni będący sołtysami. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/250/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie gminy Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo 

na rok szkolny 2021/2022 (druk nr 251) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt nadmienił, że przedmiotowa 

uchwała została podjęta przez radnych 28 czerwca 2021 roku, jednakże ceny paliwa wzrosły. Wójt wyjaśnił, 

że określenie kwoty jednostkowej paliwa potrzebne jest do prawidłowego dokonywania zwrotu kosztów 

związanych z dowozem dzieci przez ich opiekunów i rodziców do szkół. Odczytano projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie 

wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/251/21 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Krzemieniewo na rok szkolny 2021/2022 została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w roku 2022. (druk nr 252) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt przypomniał, że uchwała 

podejmowana jest każdego roku. Wyjaśnił, że Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy Zakład 

Doświadczalny Pawłowice opłaca Gminie Krzemieniewo dzierżawę za urządzenia kanalizacyjne, które 

obsługuje w Pawłowicach. Zakład Doświadczalny Pawłowice w ramach tej działalności poobiera  od 

mieszkańców opłatę za zrzut ścieków. W celu uniknięcia sytuacji, że opłata ta byłaby zróżnicowana dla 

mieszkańców Gminy (co miałoby miejsce w przypadku doliczenia w cenę ścieków kosztów dzierżawy), na 

podstawie podpisanego porozumienia między Gminą, a Zakładem Doświadczalnym Pawłowice Gmina 

dopłaca Instytutowi kwotę 4,50 zł do 1 m³ ścieków. Odczytano projekt uchwały. Następnie Przewodniczący 

zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/252/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku,  

w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

w m. Pawłowice w roku 2022 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022  

(druk nr 253) 

Przewodniczący poprosił Radnego Piotra Majchrzaka - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
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przedstawienie projektu uchwały. Radny Piotr Majchrzak odczytał projekt uchwały. Przewodniczący 

zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXI/253/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

Przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 526/8 i 528/4, położonych 

w miejscowości Krzemieniewo przy ul. Dworcowej, gmina Krzemieniewo w granicach określonych 

na załączniku graficznym. (druk nr 254) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką o przedstawienie projektu uchwały Na wstępie 

zaznaczono, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. 

Wyjaśniła, że projekt planu obejmuje zmianę przeznaczenia terenów stanowiących grunty leśne na tereny 

działalności gospodarczej. Zamiarem inwestora jest rozszerzenie działalności gospodarczej. Następnie 

odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Nr XXXI/254/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2021 roku, w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o 

numerach ewidencyjnych 526/8 i 528/4, położonych w miejscowości Krzemieniewo przy           ul. 

Dworcowej, gmina Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku graficznym została przyjęta 
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jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ad 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

Ad 17. Wolne wnioski i komunikaty. 

Podczas wolnych wniosków i komunikatów głos zabrał Pan Jan Szkudlarczyk - Przewodniczący Rady 

Powiatu Leszczyńskiego, który wyraził duże zadowolenie w związku z uchwalonym budżetem, w którym 

to zaplanowano wiele inwestycji. Wyraził nadzieję, że współpraca w latach następnych będzie równie 

owocna i udana jak dotychczas. Podziękował również za tę współpracę. Przyznał, że podczas rozmów 

zawsze podaje jako wzór współpracę z gminą Krzemieniewo. Zaznaczył, że dokonuje się wielu inwestycji, 

które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, w postaci remontów dróg i chodników. 

Dodał również, że ma się w planach inwestycje poprawiające bezpieczeństwo w miejscowości Pawłowice, 

Brylewo, Bielawy i Drobnin. Na zakończenie swojej wypowiedzi ponownie podziękował za współpracę. 

Kolejno Wójt zabrał głos. Podziękował za słowa uznania ze strony Pana Jana Szkudlarczyka. Wójt 

potwierdził słowa pana Szkudlarczyka, że współpraca faktycznie się układa i jest ona bardzo owocna. 

Powiedział również, że kolejne inwestycje są planowane, i że w pierwszej kolejności realizuje się te 

najbardziej potrzebne. Kolejno wrócił do budżetu. Nadmienił, że priorytetem w uchwalaniu budżetu jest 

zapewnienie jednostkom podległym środków, a następnie planuje się inwestycje. Przypomniał, że na 

zadania majątkowe planuje się kwotę ponad 10 mln złotych. Podziękował radnym za współpracę. Na sam 

koniec złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczne. Życzenia świąteczne zostały złożone również przez 

Przewodniczącego posiedzenia. 

Ad 18. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył obrady 

XXXI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij       /-/ Mirosław Krysztofiak 


